
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL
Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Ano III Edição Nº CCCLVI de 13 de Março 

de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLVI de 13 de Março de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

�����������������������

SUMÁRI�

Ex�n���çã�:�300/2019
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em 
�on�ormidade �om a Lei Org�ni�a do Muni���io e demais leis �er�nentes, RESOLVE�

N�m��çã�:�301/2019
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em 
�on�ormidade �om a Lei Org�ni�a do Muni���io e demais leis �er�nentes, RESOLVE�

N�m��çã�:�302/2019
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em 
�on�ormidade �om a Lei Org�ni�a do Muni���io e demais leis �er�nentes,  RESOLVE�

N�m��çã�:�303/2019
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em 
�on�ormidade �om a Lei Org�ni�a do Muni���io e demais leis �er�nentes, RESOLVE�

C�n��ssã�:�304/2019
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em 
�on�ormidade �om a Lei Org�ni�a do Muni���io, Lei nº19��201�, e demais leis �er�nentes,  
RESOLVE�

R���P��s���nt��M�����,�N°�167���nt��,�C��n��b��� - CE

07.732.670/0001-41
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLVI de 13 de Março de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Ex�n���çã�:�300\2019

PORTARIA N° 300/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ, ���������������������������������������

��������������������������������������������������������������������������

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR ����������������v������:

NOME CARGO/FUNÇÃO SECRETARIA
SAMARA TERCEIRO DE 
VASCONCELOS

C��RDENAD�R�GERA��DE�
PR�JET�S�PR�GRA�AS�E�
C�N�E�N��S�D����N�C�P���

SA��DE

GILMARA OLIVEIRA 
BARROS

C��RDENAD�R�GERA��D��
CENTR��DE�ESPEC�A��DADES�DA�
SA��DE

SA��DE

Art.2° - E����P��������������������v��������������������������������

                                                          PUBLIQUE-SE,

                                                             REGISTRE-SE,

                                                                CUMPRA-SE,

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ�����28������v����������2019�

Antônio Ademir Barroso Martins

P�����������������

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saude - Grupo: Portaria

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLVI de 13 de Março de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

N�m��çã�:�301\2019

PORTARIA N° 301/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ, ���������������������������������������

��������������������������������������������������������������������������

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR  ��������������v�����:

NOME CARGO/FUNÇÃO SECRETARIA
GILMARA OLIVEIRA 
BARROS

C��RDENAD�R�GERA��DE�
PR�JET�S�PR�GRA�AS�E�
C�N�E�N��S�D����N�C�P��

SA��DE

Art.2° - E����P��������������������v��������������������������������

                                                 PUBLIQUE-SE,

                                                   REGISTRE-SE,

                                                    CUMPRA-SE,

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ�����01�������������2019�

Antônio Ademir Barroso Martins

P�����������������

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saude - Grupo: Portaria

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLVI de 13 de Março de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

N�m��çã�:�302\2019

PORTARIA N° 302/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ, ���������������������������������������

��������������������������������������������������������������������������

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR ��������������v�����:

NOME CARGO/FUNÇÃO SECRETARIA
TEREZINHA RIBEIRO 
MARTINS DE SENA

C��RDENAD�R�GERA��D��
CENTR��DE�ESPEC���DADES�DA�
SA��DE

SA��DE

Art.2° - E����P��������������������v��������������������������������

                                                                      PUBLIQUE-SE,

                                                                           REGISTRE-SE,

                                                                              CUMPRA-SE,

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ�����01�������������2019�

Antônio Ademir Barroso Martins

P�����������������

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saude - Grupo: Portaria

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLVI de 13 de Março de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

N�m��çã�:�303\2019

PORTARIA N° 303/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ, ���������������������������������������

��������������������������������������������������������������������������

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR ����������������v������:

NOME CARGO/FUNÇÃO SECRETARIA
MARCIA ROBERTA 
MOREIRA CAVALCANTE 
SILVA

CHEFE�DE��N�DADE SA��DE

Art.2° - E����P��������������������v��������������������������������

                                                               PUBLIQUE-SE,

                                                                   REGISTRE-SE,

                                                                  CUMPRA-SE,

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ�����01�������������2019�

Antônio Ademir Barroso Martins

P�����������������

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saude - Grupo: Portaria

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 6



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLVI de 13 de Março de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

C�n��ssã�:�304\2019

PORTARIA N° 304/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ, ���������������������������������������

������������������������������������������������������198�201������������������������������

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder F�������G����������������������������v������:

NOME FUNÇÃO 
GRATIFICADA

SIMBOLOGIA PERCENTUAL SECRETARIA

JOSÉ WALTER REGO 
ROSENDO

NÍVEL 5 FG-5 50% SAÚDE 

SAMILYS RAMOS DE 
SOUZA

     NÍVEL 5 FG-5 50%      SAÚDE

Art. 2º E����������������������v��������������������������������

                                                                  PUBLIQUE-SE,

                                                                   REGISTRE-SE,

                                                                  CUMPRA-SE,

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ�����01�������������2019�

Antônio Ademir Barroso Martins

P�����������������

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saude - Grupo: Portaria

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 7



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLVI de 13 de Março de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeita Municipal

Secretaria Municipal de Saude

Ana Maíra Ximenes Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Social

Andrea Melo Martins Frota

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura,
Turismo e Desporto

Brenda Brito Melo

Secretaria Municipal de Educaçâo

Maria Auxiliadora Fontenele Araujo

Secretaria Municipal de Administração

Maria Dione Barroso Martins

Secretaria Municipal de Infraestrutura
Infraestrutura

Cristiano Oliveira Silva

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrario

Luis Carlos Correia Araujo

Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças

Francisco Dario Martins Neto

Gabinete do Prefeito

Francisco Darlan Chaves de Martins

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 8


